
                                                                                                                    Zápis 29. Zasedání ZO ze dne 21. 2. 2018 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
29. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 21. 2. 2018 v 18:00hod. 

 

Přítomni : Bc. Petr Příkazský, Luděk Auer, Jiří Souček, Josef Cekovský,    

   Ing. Jiří Balík, Ing. Kamil Raboň 

 

Pozdní příchod: 

 

Omluveni :    Radomír Hodeček 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:15 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 14. 2. 2018 pod evidenčním číslem 7/18 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům 

ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Kamila Raboně a Josefa Cekovského, 

zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  29. zasedání 

Kamila Raboně a Josef Cekovský, zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 7 – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající předložil 

návrh na doplnění bodu jednání ZO: 

- Energoregion – Smlouva o zajištění distribuce antidot 

 

 

Návrh usnesení č.2/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 29. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice včetně doplňujícího návrhu předsedajícího ve znění: 



                                                                                                                    Zápis 29. Zasedání ZO ze dne 21. 2. 2018 

 

Stránka 2 z 6 
 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Došlé žádosti: 

 Stavební pozemky – žádost o pozemek A. K., L. K. 

 P. K. – Smlouva o právu provedení stavby 

 Římskokatolická farnost Miroslav – žádost o příspěvek na lavice do kostela 

 Český svaz včelařů – žádost o umožnění realizace výsadby včelařsky významných dřevin na 

pozemcích obce 

3. Vnitřní předpis obce – systém náležité péče v obecních lesích 

4. Oprava oken zámku v Miroslavských Knínicích – dokončení – schválení dodavatele 

5. JSDH obce – žádost o dotaci JMK na dovybavení jednotky 

6. Oprava márnice z dotace MZe – cenový průzkum  

7. Posun zdi a vrat u domu č.p.87 

8. Rozpočtové opatření 10/2017 

9. Energoregion – Smlouva o zajištění distribuce antidot 

 
 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  6  – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Nová zástavba – doplatek eonu za provedení přeložky vysokého napětí, rozesílání smluv, 

dokončení projektu inženýrských sítí a položkového rozpočtu. 

 Multifunkční hřiště – poškozená obvodová síť. 

 Krádež dřeva v lese. 

 Realizace opatření ÚSES – jednání s pracovníky firmy Kavyl o technickém zajištění 

realizace projektu (uskladnění sazenic, mulče, oplocení, řešení zálivky,… ) 

 Nádoby na tříděný odpad – dodáno. Řeší se způsob předání nádob do jednotlivých RD 

(smlouva/předávací protokol). Svozy plastových odpadů budou prováděny každé sudé úterý. 

 Proběhlo závěrečné vyúčtování dotací na ÚP, kříže + kaplička, hřiště. 

 Zaměstnanci obce – likvidace náletových dřevin apod. 

 Prostor u školy – kompletně vyčištěno, v diskuzi s veřejností bude zpracován návrh 

urbanistického řešení a budoucí využití plochy. 

 Povodí Moravy – informace o údržbě koryta potoka plánovaného na rok 2019. 

 

Uskutečněné společenské akce v obci za uplynulé období: 

17.2.  Hasičský ples (hasiči) 

18.2.  Dětský maškarní karneval (hasiči) 

!!! DĚKUJEME ORGANIZÁTORŮM a ÚČASTNÍKŮM !!! 

 



                                                                                                                    Zápis 29. Zasedání ZO ze dne 21. 2. 2018 

 

Stránka 3 z 6 
 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 

25.2.  Turnaj ve stolním tenise (ochotnický spolek) 

3.3.  Masopust (místní ženy) 

24.3. Košt vín (vinaři) 

Duben – Květen   Divadelní představení  (ochotnický spolek) 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 

Návrh usnesení č.3/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 6 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Došlé žádosti: 
 

 Ladislav Kovačka – Kupní smlouva – stavební pozemek p.č. 73/26 

 

Návrh usnesení č.4/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/26 o 

výměře 1075m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Ladislavu Kovačkovi, bytem Bořetická 4, 

628 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy. 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí. 

- Předkupní právo obce. 

 

 Hlasování č.4:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                            Usnesení bylo přijato 

 

 Aleš Klejdus – Kupní smlouva – stavební pozemek p.č. 73/30 

 

Návrh usnesení č.5/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/30 o 

výměře 1030m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Aleši Klejdusovi, bytem Třináctky 16, 

67172 Miroslav a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy. 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí. 

- Předkupní právo obce. 

 Hlasování č.5:  pro 6– proti 0  – zdržel se 0                                            Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 29. Zasedání ZO ze dne 21. 2. 2018 

 

Stránka 4 z 6 
 

 Petr Kovaljov, Andrea Kovaljovová – Vyjádření obce k projektu RD, smlouva o právu provedení 

stavby, souhlas s napojením na kanalizaci. 

 

Návrh usnesení č.6/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s o u h l a s í  s předloženým projektem novostavby 

rodinného domu na pozemku p.č. 291, 292/1, 296 v k.ú. Miroslavské Knínice, včetně 

technického řešení napojení sítí, investorů Petra a Ivany Kovaljovových, bytem 17. Listopadu 

935/18, 66902 Znojmo. Dále zastupitelstvo obce s c h v a l u j e smlouvu o právu provést 

stavbu na pozemku obce pro stavbu: 

- přípojka splaškové kanalizace na pozemku p.č. 298 

- vodovodní přípojka s vodoměrnou šachtou na pozemku p.č. 273/1 

- vjezd do objektu RD dle přiložené situace. 

 

 Hlasování č.6:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

 Římskokatolická farnost Miroslav – žádost o příspěvek na lavice do kostela 

 

Návrh usnesení č.7/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í žádost římskokatolické 

farnosti Miroslav a pověřuje starostu dalším jednáním (předložení konkrétního návrhu, 

výběrové řízení – kolik bylo poptávaných realizátorů, iniciativa ŘFM pro získání financí z 

dotací – např.žádost o příspěvek JMK,…).  

 

 Hlasování č.7:  pro 6– proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 
• Český svaz včelařů – žádost o umožnění realizace výsadby včelařsky významných dřevin na 

pozemcích obce 

 

Návrh usnesení č.8/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost ZO ČSV Miroslavské 

Knínice o výsadbu včelařsky významných dřevin na pozemcích obce a současně schvaluje, 

aby v rámci dotace JmK (žadatel ZO ČSV - DT3) byla realizována výsadba ovocných dřevin 

podle  opatření ÚSES - SO6 na pozemcích p.č.3200 a 3130 v k.ú.Miroslavské Knínice v počtu 

50 ks stromků. 

 

 Hlasování č.8:  pro 6– proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 Systém náležité péče v obecních lesích 

 

Návrh usnesení č.9/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e systém náležité péče obce 

Miroslavské Knínice v předloženém znění. 

 

Hlasování č.9: pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                             Usnesení bylo přijato 

 

 



                                                                                                                    Zápis 29. Zasedání ZO ze dne 21. 2. 2018 

 

Stránka 5 z 6 
 

Bod č. 4 Oprava oken zámku v Miroslavských Knínicích – dokončení – schválení 

dodavatele  

Několikaleté úsilí o obnovu oken zámku bude v letošním roce dokončeno. Předmětem letošního 

projektu je oprava posledních 18ti oken. Akce s podporou odboru kultury a památkové péče ORP 

Moravský Krumlov. Žádost o dotaci bude podána do konce února. 

 

Nabídku předložili: 

- Jan Jílek, Miroslav  140.363,61,- Kč vč. DPH 

- Rostislav Klouda, Vémyslice 143.519,31,- Kč vč. DPH 

- Generia, s.r.o., Znojmo 146.488,17,- Kč vč. DPH 

 

Návrh usnesení č.10/29/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e podpis smlouvy s předkladatelem 

nejvýhodnější nabídky, panem Janem Jílkem, Větrná 997/97, 671 72 Miroslav.  

 

Hlasování č.10:  pro  6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 JSDH obce – žádost o dotaci JMK na dovybavení jednotky 

 

Návrh usnesení č.11/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  podání žádosti na JMK o dataci na 

dovybavení hasičské jednotky obce dle předloženého seznamu. 

 

Hlasování č.11:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 Oprava márnice z dotace MZe – cenový průzkum 

 

Návrh usnesení č.12/29/18: 

Pro cenový průzkum k realizaci opravy márnice na pozemku p.č. 457 v k.ú. Mir. Knínice ze 

schválené dotace MZe, s c h v a l u j e zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice oslovení 

firem: 

Brož Ondřej, Jiřice 

Súkal Přemysl, Miroslavské Knínice 

OSP, Moravský Krumlov 

  

Hlasování č.12:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 Posun zdi a vrat u domu č.p.87 

 

Návrh usnesení č.13/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e realizaci akce „posun zdi u domu č.p. 

87 dle přiloženého návrhu. 

 

Hlasování č.13:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 29. Zasedání ZO ze dne 21. 2. 2018 

 

Stránka 6 z 6 
 

Bod č. 8  Rozpočtové opatření č. 10/2017 

 

Návrh usnesení č.14/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

10/2017 schválené starostou obce 31.12.2017 na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.14:  pro 7 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 9  Energoregion – Smlouva o zajištění distribuce antidot 

 

Návrh usnesení č.15/29/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  smlouvu č. 2018096 

s Energoregionem 2020 na zajištění distribuce antidot.  

 

Hlasování č.15:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

 

Diskuse 

Paní Mašová – žádost o jednání se SÚS a dopravní policií o možnosti snížení rychlosti na vjezdu 

do obce. Velké otřesy domu č.p. 64 sousedícího s komunikací (možná oprava výtluků, zpomalení 

rychlosti). 

Paní Mašová – žádost o doplnění nádoby s posypovým materiálem k výjezdu z Věterníku. 

Josef Cekovský – zvážit možnost pořízení kamerového systému v návaznosti na krádeže 

v rodinných domech z poslední doby.  

J. Balík – Vybavení sálu – zvážit potřebu pořízení nového mobiliáře sálu (židle a stoly). Poptat 

možné varianty – na příštím zasedání bude diskutováno. 

 

Předsedající po projednání všech bodů programu ukončil v 20:19 hodin 29. zasedání 

Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní Olivovou o přečtení 

přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen ověřovatelům k podpisu 

(§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta:  Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Kamil Raboň                                     Josef Cekovský 

 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 
Zápis vyhotoven  21.2.2018 20:40 
   
Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, není-li stanoveno 

jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k nahlédnutí na obecním úřadě. 


